statim in initio carminis unius omnium bellissimi. C A L.

Num illud queris?

Aqua est illa quidem optima:

Ceterum aurum, uti candens

Ignis, ita enitens, noctibus eminet eximie unum

Ceteras supra opes: quo

Gloriam ac decus addunt.

M I C Y L . Per Iouem, isthuc ipsum: perinde enim ac si insomnium meum uideat Pindarus, ita prædicat aurum. sed ut tandem cognoscas quale fuerit, auscult a iam sapientissime Galle. Meministi ut heri nullum domi cibum acceperim: si quidem Eucrates diues ille forte mihi in foro factus obuiam, lotum me in tempore ad coenam uenire iusserrat. G A L . Isthuc equidem planè memini. Nam totum esuriebam diem, donec mihi profunda tandem uespera domum reuersus, subuvidus, minoq; madens, quinq; illas fabas proferres, non admodū opiparam coenam Gallo, qui quondam fuerit athleta, quiq; olympia nō segniter olim decertarit. M I C Y L . Ast ubi reuersus à coena fabas tibi obiecissem, obdormij protinus. Tum mihi, iuxta Homerum, ambrosia sub nocte diuinum quoddam baud dubie somnium assiftens. G A L . Sed prius que tibi apud Eucratem acciderint Micylle narra: et cuiusmodi fuerit coena, quaq; super coenam acta sunt omnia. Nihil enim prohibet te denuo coenare, si ueluti somnium quoddam eius coene reduceas, et quem tunc ederis, rursum comme moratio,

morditione quasi ruminis. M I C Y L. Credebam uno
testum futurum me, si haec quoq; retulisse: uerum po-
ste aquam tu desideras, en id quoq; narrabo. quū nun-
quam antehac in uita coenassim apud ullum diuitem,
ó Pythagora, heri bona quapiam fortuna in Eucras-
te m' incidi. atq; ego quidem simulatq; dominum illum
salutasse, ita uti consueveram subducebam me ne pu-
dori illi essem, si lacera in ueste fuisse affectatus. At
ille: Micylle, inquit, hodie natalicia filie celebro, pluris
mosq; ad conuiuium amicos iuitai, uerum quoniam
aiunt quandam ex his incommoda esse ualeitudine; ne-
que posse pariter ad conuiuium nostrum accedere: tu
eius loco uenito lotus, nisi ipse forte qui uocatus est, se-
met ad futurū renunciarit. Nam nunc quidē ambigit.
Hoc ubi audissim, adorato diritate discedebam: omnes
obsecrās deos, ut algidam febrem aliquā, aut laterum
dolorē, aut podagrā morbi auctariū immitterent uale-
tudinario illi, cuius ego sellae occupator, coenaq; uicay-
rius, & heres eram uocatus. Interim hoc spacij, quod
usq; ad balnei tempus intercessit, longissimū secutū esse
iudicabam: dum subinde respicio, quotquot pedū esset
litera, & quando illos iam lauisse consentaneum esset.
Hiç ubi tempus tandem aduenisset, ocyus me corripio,
atq; abeo, nitide amodū cultus: sic obuerso palliolo, ut
qua esset parte purissimū, ea uidetur. Offendo autē
ad forces, & alios cōplures, in quibus etiā illū (gestaba-
tur aut à uiris quatuor) cuius crā subcōuixit uocatur:
qui male

qui male habere dictus erat, atq; id etiam praesceret
bat, quod afflita esset ualeutudine: nam ex alto gemebat,
tusiebatq; ac screbat, uelut ex abdito: quodq;
egre graderetur totus pallidus ac tumens, annos na-
tus circiter sexaginta. Ferebatur autem philosophus
quispiam esse, ex his, qui apud adolescentulos rugas
deblaterat. At barba mire erat tragic, id est bircina,
supra quam credi posset tonsoris egens. Porro incre-
pante Archibio medico, quamobrem quum ita esset
afflatus, aduenisset: non oportet, inquit, promissa defra-
dere, presertim hominem philosophum, etiam si mille
urgeant ex instent morbi. Putabit enim Eucrates se se
a nobis haberet ludibrio. Haud quaquam, inquam ego
imò collaudabit te, si domi potius apud te uelis emori,
quam in conuiuio animam unā cum phlegmate exerce-
ans. Atq; ille quidē pre arrogantia disimulabat se
disterium audisse. Haud multo post accessit et Eucras-
tes iam lotus: conspectoq; Thesmopolide (nam id erat
philosopho nomen) Praeceptor, inquit, probé quidem
factum abs te, qui ipse ad nos ueneris. Tametsi nibila
deterius tibi fuerat futurum. Siquidem etiam absentia
omnia ordine missa fuissent, Hæc simulatq; dixerat im-
trogreditur, manus illi porrigena pariter et famulis
innitenti. Ego igitur iam abire parabam: uerū ille con-
uersus ubi diu secum hæsitasset, posteaq; me tristē ad-
modum uideret: ades, inquit, tu quoq; Micylle, ac nos
biscum coena. Nam filium in mulierū cōclavi unā cum

matre

matre conuiuium agere iubebo, quo tibi sit locus. In
 grediebar itaq; quum parum absuerit, ut lupus frustra
 bians discederem, uerū ingrediebar pudefactus, quod
 Eucratis filiolum è cōuiuio uiderer expulisse. Ast ubi
 iam tempus esset ut discumberemus, primum tollentes
 Thesmopolim composuerunt, haud sine negocio per
 bouē, quinq; (si dijs placet) proceri iuuenes, ceruicalia
 illi supponentes undiquaq; quo nimirum in eodem ha-
 bitu permanere ac longum etiam tempus durare pos-
 set. Deinde ubi nemo iam tolerare posset, ut luxta illā
 accumberet, me adductum reclinant, ut eadem in mens-
 sa effemus. Deinceps coenabamus, ó Pythagora, opipa-
 ram quandā et uariam coenam, multoq; in auro, mul-
 to item argento. Pocula erant aurea, ministri formos-
 sicutum cantores, et concitandi risus artifices. In sum-
 ma, iucundissima quæpiam erat uita: nisi quod unum
 quiddam me uchementer male habebat: Thesmopolis
 obstrepsens atq; obturbans, uirtutē nescio quam mibi
 commemorās, docensq; quod duæ negationes unicam
 efficerent affirmationem: quodq; si dies fit, nox nō fit.
 Nonnunquam et cornua mibi dictitabat esse, atque id
 genus multa philosophabatur erga me, quibus eiusmo-
 di nihil opus: planeq; uoluptatē interpellatione minus
 ebat, quū non sineret exaudiri eos, qui cithara, uoceq;
 canebant. Habes Galle de cena. G A L. Non admo-
 dum suavi Micylle: maxime posteaquam cum illo de-
 liro sene fortius eras accubitu. M I C Y L. Audi nūc
 et insom

Et insomnium: Visus enim mihi Eucrates ipse, qui oribus
 esset liberis, nescio quomodo è uita decedere. De
 hinc ubi me accersisset, ac testamentū condidisset, quo
 maiestolidum heredem omnium scripserat, paulo tem
 pore superstes emori. Porro ipse uidebar adire facul
 tates: Et tum aurū, argenteūq; ingentibus quibusdam
 scaphis exbaurire, perpetuo subscaturiens et affatim
 affluens: tum autem uestes, mensas, pocula, ministros,
 omnia mea, ut par erat, esse. Postea candido uebiculo
 uestabar resupinus, cunctis qui intuebantur, conspicis
 endus et admirandus. Accurrebant permulti, ac circ
 cum equitabant: complures sequebantur. Ego interim
 illius indutus uestitum, et annulos gerens circiter ses
 decim digitis insertos: epulum quoddam splendidū inv
 bebam: adornare, quo amicos acciperem. Iamq; illi ita
 ut in somnio fieri consentaneum est, aderant: iam et pri
 legerant coportatae, iam potus ex animi sententia mis
 nistratus. In his quum uersarer, et aureis phialis prae
 biberē omnibus qui aderant amicis: quū iam inferens
 tur bellaria, intempestiuo tuo clamore perturbasti no
 bis conuiuum, mersasq; subuertisti, ac diuitias illas ita
 dissipasti, ut in auras euanscerent. Num tibi uideor
 iniuria stomachatus in te: nam uel tris noctes perpetu
 as libenter abduc somniū illud quod mihi accidit, uide
 re cupiā. G A L . Adeōne es auri cupidus, et opū auis
 dus Micylle: idq; ex omnibus unū admiraris, ac felici
 tam unicā èssē iudicas, si plurimum possideas auris

M I C Y L .

MICYL, E quidē haud solus ita cogito Pythagoras:
 quim ipse quoq; tum quum Euphorbus essem, auro atq;
 argēto comis intexto, prodibas pugnaturus cū Achis.
 uis: idq; in bello, ubi ferrū quam aurum gestare satius
 fuerat. At tu etiā tum uoluisti calamistris auro inter-
 nectis in periculum descendere. Atq; ob eam (opinor)
 causam, Homerus comas tuas Gratijs similes dixit,
 quod auro argentoq; reuincirentur. Etenim longe ni-
 mirum meliores atq; amabiliores uidebātur, quod es-
 sent auro religatae, unaq; cum eo reluceret. Neq; isthuc
 nouū est Auricomē. si tu Pantho patre prognatus, au-
 rum in precio habuisti: quin & ipse deorū omniū, ho-
 minumq; pater ille Saturno, Rheaq; progenitus, quum
 Argolicā illam puellam adamaret: ubi nihil inueniret
 amabilius in quod sese transformaret, neq; quo Acri-
 sij custodias posset corrūpere: audisti uidelicet, ut au-
 rum sit factus: atq; ita per tegulas illapsus, potitus est
 ea quam deperibat. Iam uero quid tibi cōmemorem, q;
 multos usus prēbeat aurū? Et ut eos quibus adfuerit,
 formosos, & sapientes, & potentes reddat, decus &
 gloriā illis cōcilians? utq; nō nunq; ex obscuris & infar-
 mibus, claros ac celebres repēte efficiat? Nam nosti uī
 cinum mihi & eiusdē artificij Simonē: qui paucis ante
 diebus apud me coenauit, quū legumen coquerem Sar-
 turnalibus, duisq; extorū cesuras immittens? G A L.
 Noui Simonē illū breuem: qui fictile ollulā, que nobis
 erat unica, suffiratus, pacta coena abiit, sub ala gestās.

Nam

Nam ipse uidi Micylle. M I C Y L . At qui quum cane
fustulerit, tam multos ille deos postea iurabat. Sed
qui non prodebas, ac uociferabare tum, ó Galle, quū
nos farto spoliari conspiceres? G A L . Coccizabam,
quod mihi solum licebat id temporis: uerū quid Simon
ille? Nam uidebare de illo dicturus, nescio quid. M I /
C Y L . Ei consobrinus erat uir supra modum diues, no
mine Drimylus: is quoad uiuebat, ne obulum quidem
donauerat Simoni: nam qui daret, quū ne ipse quidem
pecunias attingeret? At simulatq; mortuus est nuper:
uniuersis illis opibus iuxta leges Simon ille, qui coria
putria, qui patellam circumlingebat, gaudens potitur:
purpura ostroq; circumtectus: famulosq; et currus,
et aurea pocula, et mensas eburnis innixas pedibus
possidet: ab omnibus adoratur: iamq; nos ne aspicit
quidem. Etenim nuper quum illum procedentem con
spexisse: Salve, inquam, Simon. At ille indigne ferens:
Edicite, inquit, mendico isti, ne uocabulum meum dis
minuat: neq; enim Simon, sed Simonides appellor. Por
rò (quod est omnium maximum) mulieres etiam illius
amore capiuntur. Atq; is quidem eludit eas, ac fastidit:
et alias quidē admittit, comemq; se se p̄ebet: aliae por
rò que negliguntur, necem conscientias sibi minitātur.
Vides quantas commoditates pariat aurum: quando
quidē eos qui sunt deformissimi, transfigurat, et ama
biles reddit, non secus atq; cestus ille poeticus. Audis
insuper et à Poetis dictum.

O aurum

O aurum auspiciata res; et ostentum optimum.

Et rursum.

Aurum est quod opibus imperat mortalium.

Sed quid interim risisti Galle? G A L. Quoniam tu quoque per inscitiam Micyllae simili modo falleris opinione de diuitiis, quemadmodum uulgarum uerum (crede mihi) longe etiam erum nos iore uitam uiuunt, quam nos. Hec autem loquor, qui ipse et pauper, et diues aliquando fuerim, atque omne uita genus sum expertus. Porro paulo post ipse quoque hec omnia cognoscet.

M I C Y L. Per iouem tempestuum iam est, ut et te referas quemadmodum sis transfiguratus: et quid in unoquoque uite genere perspiceris. G A L. Auscultas hunc tantum premonitus me neminem feliciorem uitam quam tu sis, unquam uidisse. M I C Y L. Quam ego sum o Galle? Hanc felicitatem tibi ipsi imprecor. Nam videre me tibi ridendum proponere. Verum age, narrare, exordiens ab Euphorbo, quo pacto fueris in Pythagoram transformatus: Deinceps ordine ad Gallum usque. Consentaneum enim est, te uarias res tum uiduisse, tum tulisse: nimirum tam diuersis uita formis. G A L.

Quemadmodum initio ab Apolline profecta anima in terram deuolarit, et corpus humanum subierit, ut illic poenam quandam dependeret, id longum dictu futurum sit. Preterea neque mibi referre fas est, neque tibi eiusmodi audire. Verum ubi Euphorbus factus essem.